
  

         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 

TERÇA-FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 Sumário  

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO ..................................................................................................................................... 2 

Decreto nº 1391/2021 ................................................................................................................................................. 3 

DECRETO Nº 1392/2021 GM. .................................................................................................................................... 7 

ESTRATO DE FÉRIAS ............................................................................................................................................... 8 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO ....................................................................... 32 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 

     
 
 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 

     
 
 

Decreto nº 1391/2021 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 

     
 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 

     
 
 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 

     
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 

     
 
 

 

DECRETO Nº 1392/2021 GM. 

 

Cessar beneficiário da gratificação extraordinária no combate à 

pandemia do Coronavírus (COVID-19) no mês de dezembro, 

relacionados no Anexo I (a) do Decreto 1214/2020-GM, após as 

edições dos atos atribuindo férias aos servidores e/atestados/ou 

licenças. 

 

O Prefeito Municipal de Quarto Centenário, Senhor WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe 

são conferidas por lei,  

 

DECRETA: 

Art. 1º Cessar a gratificação extraordinária de combate à COVID19, concedida através do Decreto 

Municipal nº 1214/2020-GM, no mês de dezembro, após as edições dos atos atribuindo férias aos 

servidores e/ou atestados. 

Parágrafo único. No Anexo I, constará o nome do beneficiário que terá a gratificação 

descontinuada e o período das férias, e de atestado. 

ANEXO I 

BENEFICIÁRIOS (a) ÓRGÃO ONDE ESTÁ LOTADO PERÍODO 

DARCI APARECIDO DE ALMEIDA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E 

SERV. PÚBLICOS 

01 a 02/12 

11 a  25/12 

ELIAS DE ALMEIDA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 01 a 30/12 

GERALICE DA SILVA SANTOS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 01 a 30/12 

GIVALDO BATISTA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE    01 a 02/12 

LARISSA GOMES RODRIGUES SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE        01 a 05/12 

MARLENE GOMES BAPTISTA DA SILVA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE        01 a 30/12 

MERI VANESSA ELIAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE        01 a 30/12 

 

Art. 2 ° Este Decreto entra em vigor nesta data. 

 

Paço Municipal “29 de Abril”. 

Quarto Centenário/PR, 28 de dezembro de 2021. 

 

 
WILSON AKIO ABE 

Prefeito  

 

 

  

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 

     
 
 

ESTRATO DE FÉRIAS 

 

SERVIDOR 

 

 

ADMAR R.DOS SANTOS 

CARGO MOTORISTA 

LOTAÇÃO SOSP 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 11/07/2020 A 10/07/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

05/01/2022 A 03/02/2022 

 

SERVIDOR AGNALDO NIRO 

CARGO MOTORISTA 

LOTAÇÃO SESAU 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 08/02/2021 A 07/02/2022 

PERÍODO DE FÉRIAS 04/01/2022 A 02/02/2022 

 

SERVIDOR ALICE M. MIYASHITA  

CARGO ASSIST. ADMINISTRATIVO 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 09/02/2021 A 08/02/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

03/01/2022 A 01/02/2022 

 

SERVIDOR ALINE FERREIRA 

CARGO AGECOM 

LOTAÇÃO SESAU 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 08/06/2020 A 07/06/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 04/01/2022 A 02/02/2022 

 

SERVIDOR ALINE FRANC. MACHADO 

CARGO EDUC. INFANTIL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 20/11/2020 A 19/11/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR ALLAN TAV. PEREIRA 

CARGO C. DENTISTA 

LOTAÇÃO SESAU 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 11/06/2020 A 10/06/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 04/01/2022 A 02/02/2022 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 

     
 
 

SERVIDOR ALVINA DA CRUZ 

CARGO EDUC. INFANTIL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

 

SERVIDOR AMANDA CANDIDO SOUTO 

CARGO EDUC. INFANTIL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

SERVIDOR AMANDA MACH.DOS SANTOS 

CARGO EDUC. INFANTIL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

  

SERVIDOR ANA MARIA O. DA SILVA 

CARGO AJUDANTE GERAL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 30/12/2020 A 29/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

  

SERVIDOR ANA ROSA DA S. CARMO 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 10/02/2020 A 09/02/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR ANA SILVIA S. PEREIRA 

CARGO ENFERMEIRO 

LOTAÇÃO SESAU 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 21/09/2020 A 20/09/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

04/01/2022 A 02/02/2022 

 

 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 

     
 
 

 

 

SERVIDOR ANDERSON F. GOES 

CARGO ASSIST. ADMINISTRATIVO 

LOTAÇÃO SEADM 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 29/09/2020 A 28/09/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 05/01/2022 A 03/02/2022 

 

SERVIDOR ANDRE F.C. FRANÇA 

CARGO COORD. DE DEP. 

LOTAÇÃO SEFAZ 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 04/01/2021 A 03/01/2022 

PERÍODO DE FÉRIAS 05/01/2022 A 03/02/2022 

 

SERVIDOR ANGELA ADRIANA FREITAS 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR ANGELA ADRIANA FREITAS 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/02/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

 

 

SERVIDOR ANGELA DE A. O. 

KRACHINSKI 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

  

SERVIDOR ANGELA FERREIRA TUNIN 

CARGO DIR. DE DEP. 

LOTAÇÃO SEADM 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 04/01/2021 A 03/01/2022 

PERÍODO DE FÉRIAS 05/01/2022 A 03/02/2022 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 

     
 
 

  

SERVIDOR APARECIDA F. DOS SANTOS 

CARGO AJUDANTE GERAL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 23/04/2020 A 22/04/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

  

SERVIDOR APARECIDA R. DALACQUA 

CARGO ORIENT. EDUCACIONAL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 31/12/2020 A 30/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR APARECIDA R. DALACQUA 

CARGO ORIENT. EDUCACIONAL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

  

SERVIDOR APARECIDO DE OLIVEIRA 

CARGO MOTORISTA 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 31/12/2020 A 29/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR BARBARA J.M. OLIVEIRA 

CARGO PROC. JURIDICO 

LOTAÇÃO PROGE 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 13/08/2019 A 12/08/2020 

PERÍODO DE FÉRIAS 05/01/2022 A 03/02/2022 

 

SERVIDOR 

 

BEATRIZ K. M. DE PAULA 

CARGO ED. INFANTIL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 13/08/2020 A 12/08/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 

     
 
 

 

SERVIDOR BRAZILINA M.P. FRANCO 

CARGO AGECOM 

LOTAÇÃO SESAU 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 31/03/2020 A 30/03/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 04/01/2022 A 02/02/2022 

  

SERVIDOR CAMILA F.DE ALMEIDA 

CARGO EDUC. INFANTIL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 04/06/2020 A 03/06/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR CARLOS AUGUSTO DA 

SILVA 

CARGO ASSIST. TEC.DE E. FINANC. 

LOTAÇÃO SEFAZ 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 05/01/2022 A 03/02/2022 

  

SERVIDOR CARMEM LUCIA DE SOUZA 

CARGO ORIENTADOR EDUC. 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 31/12/2020 A 30/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR CAROLINE  T. MARTINS 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 31/12/2020 A 30/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR                              CICERO LUIZ DA SILVA 

CARGO                                  MOTORISTA 

LOTAÇÃO                              TRANSPORTE ESCOLAR 

DURAÇAÕ                             30 DIAS 

PERIODO AQUISITIVO           04/10/2020 A 03/10/2021 

PERIODO DE FÉRIAS              31/12/2021 A 29/01/2022 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 

     
 
 

 

SERVIDOR CICERO PEREIRA DA SILVA 

CARGO AUX. SERV. GERAIS 

LOTAÇÃO SEPLA 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO  30/01/2021 A 29/01/2022 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR CINTIA M. DA S. MIGUEL 

CARGO EDUCADOR INFANTIL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

 

SERVIDOR                                        

CARGO 

LOTAÇÃO                                 

DURAÇÃO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS        

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

 

CLAUDIA A. DE CARV. 

AJUDANTE GERAL 

SECEL 

30 DIAS 

01/12/2020 A 30/11/2021 

31/12/2021 A 29/01/2022 

SERVIDOR CLAUDINEI A. ESTENDER 

CARGO COORD. DE DEP. 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 25 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 02/03/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

03/01/2022 A 27/01/2022 

 

SERVIDOR CLAUDENEY GRACI 

CARGO MOTORISTA 

LOTAÇÃO SESAU 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 08/02/2020 A 07/02/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 04/01/2022 A 02/02/2022 

 

SERVIDOR DEVANILDES P. MINZON 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 30/12/2020 A 29/12/2021 

 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 

     
 
 

 

SERVIDOR 

 

DILMA MARIA S.F. 

BARBOSA 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 30/12/2020 A 29/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR DILMA MARIA S.F. 

BARBOSA 

CARGO ORIENT. EDUCACIONAL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

SERVIDOR DILEUSA M. DOS SANTOS 

CARGO AUX. CONS. DENTÁRIO 

LOTAÇÃO SESAU 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 14/04/2020 A 13/04/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 04/01/2022 A 02/02/2022 

 

SERVIDOR 

 

DIONIZIO PIETRO 

CARGO MOTORISTA 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/06/2020 A 31/05/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

  

SERVIDOR DIRCEU NALIN 

CARGO MOTORISTA 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 26/02/2020 A 25/02/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

SERVIDOR EDILEUZA DA S. DE MELO 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FERIAS 

30/12/2020 A 29/12/2021 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 

     
 
 

 

SERVIDOR EDIVALDO F. DA SILVA 

CARGO ASSIST. ADMINISTRATIVO 

LOTAÇÃO SEADM 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 10/01/2022 A 08/02/2022 

 

SERVIDOR 

 

EDIVANIA GOMES 

CARGO EDUCADOR INF. 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 20/11/2020 A 19/11/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

  

SERVIDOR EDNALVA JOSÉ FARIAS 

CARGO AJUDANTE GERAL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 30/12/2020 A 29/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

SERVIDOR EDVALDO DA R. DE SOUZA 

CARGO AGENTE DE V. SANITÁRIA 

LOTAÇÃO SESAU 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2020 A 31/12/2020 

PERÍODO DE FÉRIAS 04/01/2022 A 02/02/2022 

  

SERVIDOR ELENICE NUNES CARLUCCI 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

  

SERVIDOR ELIANE DE S.PRUDENTE 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2020 A 31/12/2020 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 

     
 
 

 

 

SERVIDOR ELIAS V. RUFINO 

CARGO VIGIA 

LOTAÇÃO SEADM 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 30/01/2020 A 29/01/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 10/01/2022 A 82/02/2022 

 

SERVIDOR ELIZABETE ROD. DA SILVA 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR ELIZABETH H.M. KOIAMA 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR ELIZABETH H.M.KOIAMA 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/02/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR ELIZEU DE ALMEIDA 

CARGO SECRETÁRIO 

LOTAÇÃO SOSP 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

 

01/01/2021 A 31/12/2021 

05/01/2022 A 03/02/2022 

 

SERVIDOR ELZA M. SANTOS GRACI 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/02/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 

     
 
 

 

 

SERVIDOR EVANILDE DA S. 

GARGANTINI 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 30/12/2020A 29/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

  

SERVIDOR FABIANA M. A. 

BORTOLUZZI 

CARGO ASSIST. ADMINISTRATIVO 

LOTAÇÃO SEADM 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 10/12/2019 A 09/12/2020 

PERÍODO DE FÉRIAS 05/01/2022 A 03/02/2022 

 

 

SERVIDOR FERNANDO DE A 

KRACHINSKI 

CARGO MOTORISTA 

LOTAÇÃO SOSP 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/12/2020 A 30/11/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 03/01/2022 A 01/02/2022 

  

SERVIDOR FLAVIA Z. COLIN AMORIN 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 30/12/2020 A 29/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

  

SERVIDOR FRANCISCA R. 

KRACHINSKI 

CARGO COZINHEIRO 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 30/12/2020 A 29/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 

     
 
 

 

SERVIDOR GEOVANA KRACHISNKI 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR GISLENE CARNEIRO 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

  

SERVIDOR HELENA MARIA IZZO 

CAIROS 

CARGO AUX. DE C. DENTÁRIO 

LOTAÇÃO SESAU 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FERIAS 

01/01/2021 A 31/12/2021 

04/01/2022 A 02/02/2022 

 

SERVIDOR IRACI DOS S. CARVALHO 

CARGO AJUDANTE GERAL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 30/12/2020 A 29/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

  

SERVIDOR JANETE M. DOS SANTOS 

CARGO COZINHEIRO 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/07/2020 A 30/06/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

 

 

SERVIDOR JAQUELINE AP. SIMONGINI 

CARGO CHEFE DE DIVISÃO 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 04/01/2021 A 03/01/2022 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 

     
 
 

 

SERVIDOR JOLIAINE FRANCO 

CARGO AJUDANTE GERAL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

07/12/2020 A 06/12/2021 

31/12/2022 A 29/01/2022 

SERVIDOR JOSE FIANCO DE AQUINO 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 3012/2020 A 29/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇÃO 

DURAÇÃO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

 

JOSE NORBERTO GOMES 

COLETOR DE LIXO 

SOSP 

30 DIAS 

30/01/2020 A 29/01/2021 

05/01/2022 A 03/02/2022 

SERVIDOR JOSÉ TAVARES DE O . 

FILHO 

CARGO MOTORISTA 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 30/12/2020 A 29/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR JULIANA M. KOASNE 

CARGO EDUCADOR INFANTIL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FERIAS 

18/06/2020 A 17/06/2021 

31/12/2021 A 29/01/2022 

  

SERVIDOR JULIO CESAR DA SILVA 

CARGO MOTORISTA 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/06/2020 A 31/05/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 

     
 
 

 

SERVIDOR LEANDRO ALVES VALLE 

CARGO ASSIST. TEC. SUPRIMENTOS 

LOTAÇÃO SEADM 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/06/2019 A 31/05/2020 

PERÍODO DE FÉRIAS 05/01/2022 A 03/02/2022 

 

 

SERVIDOR LEONOR DE MARIA 

CEINOTI 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 31/12/2020 A 30/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR LEONOR DE MARIA 

CEINOTI 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR LUCENILDA  A. 

KRACHINSKI 

CARGO EDUC. INFANTIL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 20/11/2020 A 19/11/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR 

 

LUCIANA DE SOUZA 

MOLINA 

CARGO ORIENT. EDUCACIONAL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

 

 

 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 

     
 
 

  

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇAO 

DURAÇAO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FERIAS 

LUCILAINE M. DA SILVA 

PROFESSOR 

SECEL 

30 DIAS 

31/12/2020 A 30/12/2021 

31/12/2021 A 29/01/2022 

  

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇAO 

DURAÇAO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FERIAS 

LUCIMAR F. NASCIMENTO 

AJUDANTE GERAL 

SEADM 

30 DIAS 

31/10/2020 A 30/10/2021 

17/01/2022 A 15/02/2022 

 

SERVIDOR LUZIA AP. FERREIRA 

CARGO ESCRITURÁRIO 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 30/05/2020 A 29/05/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR MARCELO Y. HAGA 

CARGO C. DENTISTA 

LOTAÇÃO SESAU 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 04/01/2022 A 02/02/2022 

 

 

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇAO 

DURAÇAO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FERIAS 

MARCIA AP. CARDOSO 

AGECOM 

SESAU 

30 DIAS 

31/03/2020 A 30/03/2021 

04/01/2022 A 02/02/2022 

  

SERVIDOR MARCIA M. DA CUNHA 

OLIV. 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 

     
 
 

 

SERVIDOR MARCIA M. DA CUNHA 

OLIV. 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

  

SERVIDOR MARCOS A. DA S. CRISTO  

CARGO ESCRITURÁRIO 

LOTAÇÃO SEADM 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 31/12/2019 A 31/12/2020 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

05/01/2022 A 03/02/2022 

 

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇAO 

DURAÇAO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

 

MARCOS A. NASCIMENTO 

AUX. DE SERV. GERAIS 

SOSP 

30 DIAS 

06/11/2020 A 05/11/2021 

10/01/2022 A 08/02/2022 

 

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇAO 

DURAÇAO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

 

MARCOS A. MARCON 

ENFERMEIRO 

SESAU 

30 DIAS 

02/08/2019 A 01/08/2020 

04/01/2022 A 02/02/2022 

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇAO 

DURAÇAO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FERIAS 

MARIA DO N. B. MUNIZ 

PROFESSOR 

SECEL 

30 DIAS 

01/01/2021 A 31/12/2021 

31/12/2021 A 29/01/2022 

  

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇAO 

DURAÇAO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FERIAS 

MARIA E.DE SÁ SIMPLICIO 

PROFESSOR 

SECEL 

30 DIAS 

01/01/2021 A 31/12/2021 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 

     
 
 

 

SERVIDOR MARIA MAD. S. 

NASCIMENTO 

CARGO COZINHEIRO 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 30/08/2020 A 29/08/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇAO 

DURAÇAO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

 

MARIA PAULA L. CESTAK 

CHEFE DE DIV. 

SEADM 

30 DIAS 

04/01/2021 A 03/01/2022 

05/01/2022 A 03/02/2022 

 

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇAO 

DURAÇAO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

 

MARIA SEB. DE OLIVEIRA 

AUX. DE SERV. GERAIS 

SECEL 

30 DIAS 

01/01/2021 A 31/12/2021 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇAO 

DURAÇAO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FERIAS 

MARILICE L. RODRIGUES 

PROFESSOR 

SECEL 

30 DIAS 

01/01/2021 A 31/12/2021 

31/12/2021 A 29/01/2022 

  

SERVIDOR MARINALVA 

ALBUQUERQUE 

CARGO EDUC. INFANTIL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 30/12/2020 A 29/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇAO 

DURAÇAO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

 

MARLA N.P.DOS SANTOS 

PROFESSOR 

SECEL 

30 DIAS 

06/11/2020 A 05/11/2021 

31/12/2020 A 29/01/2021 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 

     
 
 

 

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇAO 

DURAÇAO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

 

MEIRIELI DOS S. COSTA 

PROFESSOR 

SECEL 

30 DIAS 

01/01/2021 A 31/12/2021 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇAO 

DURAÇAO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FERIAS 

MEIRIELI DOS S. COSTA 

PROFESSOR 

SECEL 

30 DIAS 

01/01/2021 A 31/12/2021 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

 

SERVIDOR MERCIA N. M. ROCOLDI 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

SERVIDOR MEYRE A.TORRES BONAN 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 30/12/2020 A 29/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

  

SERVIDOR MICHELLE ROSANE 

PAULINO 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 30/12/2020 A 29/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR MONICA C. 

ALBUQUERQUE 

CARGO EDUCADOR INFANTIL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 13/11/2020 A 12/11/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 

     
 
 

  

SERVIDOR NEIDE DE J. MACEDO 

CARGO AJUDANTE GERAL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 30/05/2020 A 29/05/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR NILVANDA AP. N. VALLE 

CARGO ESCRITURÁRIO 

LOTAÇÃO SEADM 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 17/06/2020 A 16/06/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 05/01/2022 A 03/02/2022 

  

SERVIDOR OFÉLIA RAMOS 

GONÇALVES 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 30/12/2020 A 29/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR OFÉLIA RAMOS 

GONÇALVES 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

31/12/2020 A 30/12/2021 

31/12/2021 A 29/01/2022 

SERVIDOR OSNIVALDO W. FREITAS 

CARGO MOTORISTA 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 30/12/2020 A 29/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇAO 

DURAÇAO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FERIAS 

 

PATRICIA L.C. DA SILVA 

AJUDANTE GERAL 

SECEL 

30 DIAS 

20/11/2020 A 19/11/2021 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 

     
 
 

 

SERVIDOR PEDRO LUIZ FANTINATI 

CARGO TEC. DE MANUTENÇÃO 

LOTAÇÃO SEPLA 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FERIAS 

 

30/12/2020 A 29/12/2021 

05/01/2022 A 03/02/2022 

SERVIDOR ROBSON MACHEA 

CARGO CONTROLADOR INT. 

LOTAÇÃO CONTROLADORIA 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

 

31/07/2020 A 30/07/2021 

05/01/2022 A 03/02/2022 

 

SERVIDOR ROGERIO PEREIRA DA 

SILVA 

CARGO SECRETÁRIO 

LOTAÇÃO SEAMA 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

 

01/01/2021 A 31/12/2021 

17/01/2022 A 15/02/2022 

 

SERVIDOR ROSANA DIMIDIUK 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 30/12/2020 A 29/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

SERVIDOR ROSELY S.S. FARIA 

CARGO AJUDANTE GERAL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 06/11/2020 A 05/11/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇÃO 

DURAÇÃO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

ROSENILDA BAT.PEREIRA 

AJUDANTE GERAL 

SECEL 

30 DIAS 

07/12/2020 A 06/12/2021 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 

     
 
 

 

SERVIDOR ROSILENE V. DE MORAES 

CARGO COORD. DE DIVISÃO 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

 

06/01/2021 A 05/01/2022 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR ROSINEIDE AP. 

HILDEBRANDO 

CARGO COZINHEIRO 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 16/02/2020 A 15/02/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

  

SERVIDOR ROZANE MARTINS ROSA 

CARGO EDUCADOR INFANTIL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 31/12/2020 A 29/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

SERVIDOR RUTE C.G. ALBORGUETI 

CARGO BIOQUIMICO 

LOTAÇÃO SESAU 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

20/10/2020 A 19/10/2021 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇÃO 

DURAÇÃO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

 

 

SALETE N. SILVA 

AGECOM 

SESAU 

30 DIAS 

14/05/2020 A 13/05/2021 

04/01/2020 A 02/02/2022 

 

SERVIDOR SAMARA A. DA SILVA 

CARGO ASSIST. SOCIAL 

LOTAÇÃO SEASO 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

14/12/2019 A 13/12/2020 

05/01/2022 A 03/02/2022 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 

     
 
 

  

SERVIDOR SANDRA BESSANI DE OLIV. 

CARGO NUTRICIONISTA 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

SERVIDOR SANDRA QUASNE 

BOLONHA 

CARGO AUX. DE ENFERMAGEM 

LOTAÇÃO SESAU 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

31/01/2020 A 30/01/2021 

04/01/2022 A 02/02/2022 

SERVIDOR SEBASTIÃO D. STENDER 

 

 

CARGO VIGIA 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

01/01/2021 A 31/12/2021 

31/12/2021 A 29/01/2022 

  

SERVIDOR SERGIO RICARDO DA 

SILVA 

CARGO OFICIAL ADMINISTRATIVO 

LOTAÇÃO SEADM 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 04/12/2019 A 03/12/2020 

PERÍODO DE FÉRIAS 05/01/2022 A 03/02/2022 

  

SERVIDOR SILVANA A. S. GUIMARAES 

CARGO AJUD. GERAL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 24/06/2020 A 23/06/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇAO 

DURAÇAO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

SIMONE BORTOLUZZI 

PSICOLOGO 

SEASO 

30 DIAS 

30/12/2020 A 29/12/2021 

04/01/2022 A 02/02/2022 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 

     
 
 

 

SERVIDOR SIMONE N. DE SOUZA 

CARGO AG. DE ENDEMIAS 

LOTAÇÃO SESAU 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

06/11/2020 A 05/11/2021 

04/01/2022 A 02/02/2022 

  

SERVIDOR SIRLENE COSTA CECCATO 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR SUELI AP. CUNHA 

CARGO EDUCADOR INFANTIL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 30/12/2020 A 29/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR SUELI M. OLEMA 

CARGO ESCRITURÁRIO 

LOTAÇÃO SESAU 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

31/05/2020 A 30/05/2021 

04/01/2022 A 02/02/2022 

SERVIDOR TLEYCE N. C. R. BATISTA 

CARGO AJUDANTE GERAL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

 

20/11/2020 A 19/11/2021 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR VALERIA DE F. S. N. DA 

SILVA 

CARGO AJUDANTE GERAL 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 

     
 
 

 

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇAO 

DURAÇAO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

 

VANIA M. P. DE ARAUJO 

ORIENTADOR 

SECEL 

30 DIAS 

31/12/2020 A 30/12/2021 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇAO 

DURAÇAO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

 

VERA LUCIA DOS S. SILVA 

OFIC. ADMINIST. 

SECEL 

30 DIAS 

29/06/2020 A 28/06/2021 

10/01/2022 A 08/02/2022 

SERVIDOR 

CARGO 

LOTAÇAO 

DURAÇAO 

PERIODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

VERONICA AP. BORGES 

PROFESSOR 

SECEL 

30 DIAS 

01/01/2020 A 31/12/2020 

31/12/2020 A 29/01/2021 

  

SERVIDOR VILMA APARECIDA A. 

VALLE 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01//2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR VILSON BOLONHA 

CARGO MOTORISTA 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 23/05/2020 A 22/05/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 27/12/2021 A 25/01/2022 

  

SERVIDOR VIVIANE AP. BIZETTI CANO 

CARGO SECRETÁRIA 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

01/11/2020 A 31/10/2021 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 

     
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIDOR VIVIANE F. S. 

BERGUERAND 

CARGO TELEFONISTA 

LOTAÇÃO SEASO 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 

PERIODO DE FÉRIAS 

01/01/2021 A 31/12/2021 

04/01/2022 A 02/02/2022 

  

SERVIDOR ZENAIDE G. DE A. FAEDO 

CARGO PROFESSOR 

LOTAÇÃO SECEL 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/01/2021 A 31/12/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 

 

31/12/2021 A 29/01/2022 

 

SERVIDOR ZULEIMA O.F. DOS SANTOS 

CARGO AJUDANTE GERAL 

LOTAÇÃO SESAU 

DURAÇÃO 30 DIAS 

PERÍODO AQUISITIVO 01/05/2020 A 30/04/2021 

PERÍODO DE FÉRIAS 04/01/2022 A 02/02/2022 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/


         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA- FEIRA, 28 DE DEZEMBRO DE 2021 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0842 

 

 

 
www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 

     
 
 

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 

Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 

Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 

gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 

Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 

de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

JORGE FERNANDO BERGO 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 

 

 

http://www.quartocentenario.pr.gov.br/

	ATOS DO PODER EXECUTIVO
	Decreto nº 1391/2021
	DECRETO Nº 1392/2021 GM.
	NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO


		2021-12-28T17:18:09-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




